A mutaturus felicitatibus... Quomodo ergo cum Deo pugnans, o tu sanctissime, adversus eos, qui sine Deo et contra Deum sunt, non commoveris? Ubi sic cœpisti prælium, ut Deus ipse tibi monstravit, præesse præcipiens in castris regni Christi gloriosum vere ac insigne labarum, id est, vivificam crux, magnum contra mortem magnitudinis suæ tropæum (in quo mundi quadrifarie terminos circumscriptis, lineamentis distinguens), deinde et sanctam imaginem omnium Dominæ ac veræ D. i Matri, cuius vultum divites plebis deprecabuntur. Etenim sancta est, ut Patribus videtur, quæ taliter a vobis pie honorata tribuit vicissitudines. Nam imaginis honor ad principalem transit, secundum Basilium Magnum. » Et post multa de sacris imaginibus præclarissime explicata subdit :

B 26. « Quid opus est epistolam in longum extenderet, et maxime ad virum electum a Deo, gratiam a lepto spiritu, et in profunda divinorum dogmatis valentem prospicere, atque Deo ductore considerare summam scientiæ altitudinem. Verum hinc ad propositum redeamus. Propugnatricis tuæ, o sanctissime, et omnium Christianorunt Dominæ magnificationes, et qualis ipse ostensus fueris, in canetis ab illa directus et salvatus, et contra inimicos confortatus, admirantes. Illi vero, qui ex multo tempore contra eam debacehati sunt, tanto invenerunt resistentem, quanto invenerunt sibi contradicentem. Et hoc mirum non est. Si enim Betulia per manum Judith mulieris Israelitidis salvatur, ejus opus Holofernis peremptio fuit; et hanc salvatiæ Ioseph, qui per idem tempus fuerunt prædicaverunt; quomodo non oporteret amplius tuam amplissimam sanctitatem, tali propugnatrico usam, aggredi fidei hostes, et Victoria coronare subjectos? Sed ejusdem supplicationibus et omnium sanctorum, potens in prælio Deus noster, fortis et longanimus, qui deduxit te super Joseph ut ovem, custodiat te, sanctissime, in annos prolixos, universæ Christianæ bene operantem conversationi; et sacro canoni obtemperare cunctos docentem et incitantem, et custodiare depositum, quod a Patribus suscepimus; convertentem eos, qui ad modicum non intellexerunt, o juge galium nostrum, et communis utilitas et refectio, sanctissime et omnibus Christianis amabilis. » Haec sanctus Gregorius II papa.

27. Floruit sub iconoclastis sanctus Nicetas, illustris confessor hegumenus Mediciensis in Bithynia, cuius Acta Graece conscripta a Theosterito discipulo, Latine redditæ illustravimus ad diem 5 Aprilis; ubi cap. 4 describitur heresis iconoclastorum, exorta « a Leone Isaureo, dicente, non debere pingi Christum, neque in sua imagine adorari. Haec, inquit, dum agerentur migravit e throno suo magnus pontifex Germanus; fugitque nido veneranda hirundo, quæ vernam Ecclesiam tranquillitatem dulcisono ornabat garrito, Dominicæ festa condecorans : et in locum ejus inductus est defor-